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Projektbeskrivning

Inledning

Handlingar
Ansökan omfattar ansökningshandlingar med bevittnade protokollsutdrag samt
projektbeskrivning. Vidare bifogas förslag till reviderad Översiktsplan,
godkänd för samråd, vilken för närvarande inte innefattar ställningstagande till
vindkraft.

Tidigare beslut och handlingar av värde för planeringsinsatser för Vindkraft
Hallsbergs kommun har en lång tradition med att arbeta för ett långsiktig
hållbart samhälle och därmed sammanhängande energifrågor. Hallsbergs
kommun var en av de kommuner som framgångsrikt genomförde projekt inom
ramen för de så kallade LIP-bidragen. Ett av de mer framgångsrika projekten
var att introducera biobränsle i små lokalt uppbyggda fjärrvärmenät.

Hallsbergs kommun har vidare i samverkan med några av länets kommuner
upprättat och antagit en Klimatstrategi. Med denna som underlag har
kommunen ansökt om KLIMP-bidrag till bla. åtgärder för att minska
energiförbrukningen i kommunens gatubelysning.

Hallsbergs kommun har påbörjat en revidering av kommunens översiktsplan.
Emellertid har frågan om vindkraft för närvarande inte beaktats i det underlag
som kommunstyrelsen beslutat godkänna för samråd. Ett stöd till
planeringsinsatser för vindkraft kommer avsevärt att påskynda detta tematiska
tillägg i översiktsplanen och resultatet av planeringsinsatsen kan inordnas i den
nya översiktsplanen.

Bakgrund
Riksdagens planeringsmål för vindkraften är idag 10 TWh till år 2015.
Energimyndigheten har i uppdrag att ta fram underlag för ett nytt
planeringsmål som skall sträcka sig fram till år 2020. För att en utbyggnad ska
kunna ske under ordnade former är det viktigt att kommunernas
översiktsplaner håller hög kvalitet. Av detta skäl förmedlar Boverket pengar,
30 milj kr/år under 2007 och 2008  i ett riktat statsbidrag till stöd för
planeringsinsatser för vindkraft.

För att erhålla statsbidrag skall kommunens motfinansiering normalt uppgå till
50%. Inkomna ansökningar läggs i kö, baserad på när ansökan kommer in till
Boverket och bidrag erbjuds så länge pengarna räcker. För närvarande är det ca
150 kommuner, länsstyrelser och kommunala samverkansorgan som arbetar
med planeringsinsatser för vindkraft.

Hallsbergs kommun uppfyller ett av de grundläggande kraven för statsbidrag
nämligen att planeringen kan knytas till kommunens arbete med att revidera
översiktsplanen.

Ytterligare två villkor är att kommunen formellt har fattat beslut om
planeringsinsatsen och att kommunen har beslutat om motfinansieringen.
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Ytterligare ett krav är att det inom Hallsbergs kommun finns områden med
vindförutsättningar för utbyggnad av vindkraft. Sådana områden finns då
Energimyndigheten utpekat ett antal områden vilka ansetts vara av riksintresse
för vindbruk då medelvindhastigheten uppgår till 6,5 m/sek på 71 m höjd. Till
ansökan skall också bifogas en projektbeskrivning.

Inom Örebro län har tre kommuner Askersund, Laxå och Örebro kommuner
ansökt om bidrag.
Stadsarkitekten har varit i kontakt med Kumla kommun för att utröna
möjligheterna till samverkan kring ansökan och planeringsinsatser. En sådan
samordning kommer att ske i det fall Kumla beslutar att inkomma med
bidragsansökan.

Planeringsunderlag och Policy

Inriktning och mål
Kommunens planeringsinsats avser att klarlägga förutsättningar för utbyggnad
av vindkraft inte enbart inom områden som utpekats som riksintresse utan även
inom områden vilka kan bedömas ha regional eller lokal betydelse.  Av detta
skäl skall ”alla” vindkraftsinventeringar sammanställas inom ramen för
planeringsinsatsen.

Utpekade intresseområden utgör sektorsintressen. Hallsbergs kommun
prioriterar en inriktning mot helhetssyn, där översiktsplanen utgör ett redskap
för att klarlägga vilken prioritering som gäller för skilda intressen. Vindkraft
har ingen särställning i detta avseende. Av detta skäl skall kommunen
klarlägga inom vilka områden en vindkraftutbyggnad kan sägas vara
prioriterad vid vägning mot andra samhällsintressen.

Hallsbergs kommun har beviljat lov för ett antal mindre vindkraftverk.
Projektet skall belysa tillståndsfrågorna för vindkraftverk inom de utpekade
riksintresseområdena men även för de vindkraftverk som kan bli aktuella även
inom sk. regionala eller lokala intresseområden.

En utbyggnad av vindkraft berör enskilda intressen likväl som allmänna
intressen och kraftföretag. Inom planeringsinsatsen avser kommunen att noga
tillse att samråd sker med dessa skilda intressen. Av särskilt intresse är att
utröna var vindkraftverk kan etableras och var ev. tröskelvärden för producerad
energi kan vara begränsande med hänsyn till möjligheten att ansluta
vindkraftverk till kraftnätet.

Hallsbergs kommun avser att lägga stor vikt vid förankringsprocessen.
Särskilda insatser planeras för information om vindkraft för att trygga
kunskapsspridning och delaktighet.

Vårt mål är att planeringsinsatsen för vindkraft skall resultera i ett
Planeringsunderlag som skall ingå som ett av avsnitten i kommunens
översiktsplan (tematiskt tillägg) samt en Vindkraftspolicy som skall vara
vägledande vid den konkreta handläggningen av lovärenden.
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Motiv för ökat stöd till planeringsinsatsen
Inom Hallsbergs kommun finns områden av riksintresse för bland annat
Naturvård och Kulturmiljövård samt inom motsvarande intresseområden
områden av regionalt och lokalt värde. Vi finner att planeringsinsatsen för
vindkraft av dessa skäl kommer att vara mer komplicerad än annars.

I kommunens projektredovisning har vi beskrivit vår satsning på samordning
med angränsande kommuner samt mer omfattande insatser för information och
samråd. Bland annat kommer intresseorganisationer för vindkraft och
markägare att inbjudas till att medverka i planeringsprocessen.

Hallsbergs kommun anser att kommunen uppfyller de förutsättningar som
ställts upp för ett ökat stöd. Hallsbergs kommun ansöker om stöd med 60% av
bedömd kostnad.

Ekonomiska frågor

Ekonomi och resurser
Projektplanen avser följande arbetsuppgifter till redovisad kostnad:

Inhämtande av statistik och inventeringar.
24 tim  samt ersättning för inköpt data 30 000.00

Fältbesök och samråd inklusive resekostnad
      24 tim, ersättning för resor mm 20 000.00

Analyser, upprättande av planeringsunderlag och policy
100 tim  (Arkitekt, Planerare, Energirådgivare) 65 000.00

 40 tim GIS ingenjör (konsult) 40 000.00

Information
  Annonser, lokalhyra, broschyr mm 65 000.00

SUMMA KRONOR 220 000.00

Varav kommunens andel 40% i huvudsak
interna kostnader  88 000.00
Statsbidrag till planeringsinsatser för vindkraft
i huvudsak externa kostnader 132 000.00

Kommunkansliet

Hans Lindberg
stadsarkitekt


